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Portugalin maukkaat ja muhevat punaviinit
❖ Portugalilaiset viinit ovat nyt kovassa nosteessa maailmalla ja ne ovat 

rantautuneet myös Alkoon leveällä rintamalla tämän talven aikana.

❖ Portugal on hyvin monimuotoinen ja omaperäinen viinintuottajamaa. 
Viljellyistä rypälelajikkeista suurin osa on autoktonisia (kotoperäisiä), 
eli vain Portugalissa viljeltyjä.  

❖ Ilmasto on merellinen tai mannermainen. Maaperä karua, kivistä ja 
vuoristoista. Tasankomaat ovat olleet varattuina maissille ja viljalle, 
joten viiniköynnökset ovat aina kasvaneet rinteillä. 

❖ Portugal on tietenkin ollut vuosikymmenten ajan parhaiten tunnettu 
portviineistään, mutta ne jätimme nyt tastingin ulkopuolelle. 
Portugalin viinien hinta-laatusuhde on erinomainen. Tosin jo nyt on 
huomattavissa hintojen nousua, selkeä seuraus maan viinien 
hypetyksestä maailmalla.



Portugali, 250 rypälelajikkeen maa
❖ Koska esim. paikallisten synonyymien mukaan nimettyjä lajikkeita löytyy 

Portugalin viinitarhoilta valtava määrä, kukaan ei varmuudella tiedä 
aitojen varianttien määrää. Asiantuntijat olettavat kuitenkin aitoja, 
kotimaisia (native) rypälelajikkeita olevan ainakin 250. Monet niistä ovat 
peräisin varhaiskeskiajalta, muutamien juuret saattavat ulottua 
kauemmaksikin.

❖ Eräs syy valtavan rypälekirjon syntyyn on maan tarjoama ilmastollinen, 
geologinen ja topografinen monimuotoisuus. Viininvalmistajien ja myös 
kuluttajien kiinnostus uutuuksia kohtaan on myös lisännyt täysin uusien 
viinityyppien tarjontaa. Tämä ei missään nimessä tarkoita sitä, että esim. 
Portugalin jaloimpana pidetyn rypälelajikkeen Touriga Nacionalin viljely 
olisi laantumassa. Se ei myöskään tarkoita sitä että oltaisiin keskittymässä 
pelkästään kansainvälisesti tunnettuihin lajikkeisiin Cabernet Sauvignon, 
Shiraz, jne. Mutta se, että nyt tulee markkinoille monia viinejä useista, 
alueen aidoista rypälelajikkeista valmistettuina, on kuluttajan kannalta 
varsin mielenkiintoista.  Aihe on varsin ajankohtainen.

https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_Portuguese_grape_varieties


Portugalilaiset viinityylit tänään
❖ Todellista omaleimaisuutta tarjoavat suurten jälkiruokaviinien portviinin, 

madeiran ja Setúbalin Muskatellin rinnalla laaja valikoima hyvin 
omaperäisiä punaviinejä. Markkinoille tulvii todella ehtymätön, hyvien 
alueiden tarhojen ja rypälelajikkeiden potentiaali. Tuottajat ja kuluttajat 
jakautuvat nykyäänkin estilo modernon ja estilo classicon kannattajiin. 
Tuskin missään muussa maassa keskustellaan viinityyleistä lehdistössä, 
kirjoissa, pöydän ääressä viiniä maistellessa niin paljon ja kiivaasti kuin 
Portugalissa.

• Yhtenä ääripäänä ovat viinit joissa keskeisintä ovat hedelmäaromit.

• Toisena ääripäänä ovat ilman kompromisseja vanhaan tyyliin kypsytetyt 
viinit, joissa on hyvärakenteiset tanniinit.

❖ Kaiken keskipisteessä on lagar, avoin graniitista, liuskekivestä, betonista tai 
jopa marmorista valmistettu allas, jossa ihmiset usein laulaen, tanssien, 
leikkien tai sotilastyyliin marssien maistavat arkaaisella innolla vuosituhansia 
vanhan rypäleiden murskaamistyön kovuutta ja/tai hauskuutta.





Portugalilaiset viinityylit tänään
❖ Portugalin viinikartan voisi karkeasti jakaa kahtia: 

A. Yläkolmanneksen punaviini- ja portviinialue, joka käsittää mm. 
”punaviinikolmikon” Bairradan, Douron ja Dãon alueet.

B. Eteläosa, joka tuottaa mutkattomia puna- ja valkoviinejä.

❖ Douron alue on varmasti Portugalin kuuluisin viinialue, kiitos portviinin. 
Tätä väkevöityä viiniä on osaltaan kiittäminen myös Douron tavallisten 
viinien noususta, sillä moni tuottaja on alkanut valmistaa laadukkaita 
punaviinejä samoista lajikkeista, joita käytetään portviinin 
valmistuksessa. Keskeisimpiä ovat portugalin omat lajikkeet Touriga 
Nacional ja Touriga Franca.

❖ Douron laakson kuumassa ilmastossa viineihin kehittyy tiivis 
konsentraatio, ja ne viehättävätkin tyyliltään täyteläisten viinien ystäviä. 
Ensimmäisiä kuuluisia Douron punaviinejä lienee ollut Barca Velha.



A

B



Portugalilaiset viinityylit tänään
❖ Kun Dourosta laskeutuu hieman etelämmäksi ja siirtyy maan keskiosiin, 

tullaan Dãon viinialueelle. Se kuvastaa alueena ehkä parhaiten viime 
vuosien muutosta. Aiemmin viinintuotantoa hallitsivat osuusliikkeet, jotka 
valmistivat mitätöntä bulkkitavaraa paikalliseen kulutukseen. 
Johdonmukaisen kehitystyön tuloksena tilanne on kuitenkin muuttunut 
dramaattisesti.

❖ Täällä viinityyli muuttuu Douroon verrattuna hieman kevyemmäksi, mutta 
samalla aromikkaan yrttiseksi ja maanläheiseksi. Alueen merkittävin rypäle 
on Jaen (Mencia). Viineissä yhdistyvät miellyttävä tumma marjaisuus, 
mausteisuus ja eloisa hapokkuus. Hieman arvokkaampia Dãon punaviinejä 
kannattaa kellaroida muutama vuosi.

❖ Punaviinikolmikon villi kortti lienee Bairrada, joka pitää kiinni alueen omasta 
Baga-rypäleestä. Se on viininvalmistajalle haastava paksun kuorensa, 
hapokkuutensa ja tanniinisuutensa vuoksi, mutta osoittaa potentiaalinsa 
oikeissa käsissä.
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Portugalilaiset ruokatyylit tänään
❖ Portugalin ruokakulttuuria on eniten muovannut meri. 

Merenelävien käyttö, mausteet ja erilaiset yllättävätkin 
kombinaatiot ovat leimaa-antavia portugalilaiselle 
keittiölle. Talvisen pakkaspäivän iloksi voisi punaviinin 
seuraksi kokeilla vaikkapa 

paikallista ”karjalanpaistia”, Cozido á portuguesaa.



Portugalin keskeisimmät viinialueet



Viinien luokittelu
I. DOC tai DOP (Denominacão de Origem Protegida eli Protected Designation of 

Origin)

DOC on varsinainen laatumerkintä, joka asettaa viinin tuottajalle tarkat säännöt 
viinin aitouden ja laadun takaamiseksi EU:n viinilain mukaisesti.

DOP –merkintää käytetään sellaisten viinien luokitteluun, joiden alkuperä ja 
omalaatuisuus liittyvät tiettyyn alueeseen, sen paikalliseen terroiriin tai  
valmistusprosessin yhteydessä käytettävään traditioon.

II. IG tai IGP (Indicaꞔão Geogràfica Protegida eli Protected Geographical 
Indication)

IGP-merkintää käytetään tietyllä alueella tuotettujen viinien yhteydessä, kun 
viinistä vähintään 85 % on valmistettu ko. alueen rypäleistä. Alueen nimen tulee 
esiintyä pullon etiketissä. Näiden viinien etikettimerkintä on usein ”Vinho 
Regional”.

III. Vinho
Viinit, jotka eivät yllä tasoille I tai II nimetään yksinkertaisesti  ’Vinho’ (Viini).



Rypälelajikkeet
Pystytkö hahmottamaan lasista viinin aromeja?

Tämä tunnetaan nimellä virtuaalilasi.
Tässä esityksessä on kuvattu 17 eri rypälelajiketta, 
jotka ovat kotoisin Portugalista. Kaikkia ei ehditä käydä 
tässä läpi, mutta kiinnostuneet voivat tehdä kysymyksiä.

http://www.winesofportugal.info/pagina.php?codNode=1089#tab_1,codNode_1114


Touriga Nacional
Tämä on Portugalin hienoin tumma rypälelajike, ja se 
ansaitsee paikkansa kansainvälisten huippujen, Pinot 
Noirin, Cabernet Sauvignonin ja Nebbiolon rinnalla. 

Vaikka se on kotoisin Portugalin pohjoisosasta (Douro 
Valley ja Dão), se on levinnyt oikeastaan koko maahan, 
joten sitä voi löytää maan eteläosista Algarvesta ja 
Alentejosta sekä myös keskiosista esim. Beirasta.

Touriga Nacional on paksukuorinen rypäle, jonka kuoret 
sisältävä runsaasti tanniineja. Nämä antavat rypäleelle 
erinomaiset kypsymisominaisuudet. Rypäleen sadon 
määrä ei ole kovin suuri.

Keskeisimmät aromit ovat: 
Karhunvatukka, mustikka, luumu, minttu, orvokki
sekä lakritsi.

Rypälelajikkeet (punaviinit)



MÄRKÄ
LIUSKEKIVI



Touriga Nacional
TASTE PROFILEPOSSIBLE FLAVORS



Touriga Nacional
Synonyymit:
Bical Tinto,
Mortágua, 
Mortágua Preto,
Preto Mortágua,
Touriga,
Touriga Fina, 
Tourigao, 
Tourigo Antigo, 
Tourigo do Dão, 
Turiga

Lahko: Rhamnales
Heimo: 

Amphelidaceae eli
Vitaceae

Suku: Vitis
Laji: Vitis Vinifera
Lajike: Touriga Nacional
Alkuperämaa: Portugali
Tärkeimmät viljelyalueet:

Douro ja Dão



Touriga Nacional



Rypälelajikkeet (punaviinit)
Alfrocheiro (Dãon alueen tärkein lajike!)
Tämä on Dãon alueelta kotoisin oleva lajike, joka on levinnyt 
menestyksellisesti alueille Alentejo, Ribatejo/Tejo ja Palmela. 
Näin siksi, että tällä rypäleellä on erinomainen kyky säilyttää hyvä 
hapokkuustaso jopa kuumassa ilmastossa.

Rypäleestä valmistetuilla viineillä on erinomaisen hienot 
värisävyt, melko vahvat, mutta kypsät tanniinit sekä 
houkuttelevat, mustaherukkaan ja kypsään mansikkaan viittaavat 
aromit. Tämä lajike tulee istuttaa tuliperäiseen ja mineraaleja 
sisältävään maaperään.
Tämä köynnös on varsin elinvoimainen mutta vaatii kasvukaudella 
enemmän huomiota osakseen kuin monet muut lajikkeet. Lisäksi 
se on jossakin määrin taipuvainen homesairaudelle oidium (engl. 
downy mildew) sekä botrytis cinerea.

Erinomainen rypälelajike!



Rypälelajikkeet (punaviinit)
Aragonês (Tinta Roriz )
Tinta Roriz-nimeä käytetään ainoastaan Douron ja Dãon
alueilla. Nimeä Aragone käytetään Alentejon alueella ja 
nimeä Tinta Aragonês eteläisessä Portugalissa.

Viimeisimpien vuosien aikana Tinta Roriz-rypäle on levinnyt 
nopeasti Portugalin viinialueille Dão, Ribatejo/Tejo sekä 
Lisboa. Sitä käytetään eloisien punaviinien valmistamiseen. 
Näistä löytyy mm. runsasta marjaisuutta sekä rohkeaa 
mausteisuutta. Lajike on hyvin elinvoimainen ja aikaisin 
kypsyvä, joten se soveltuu hyvin erilaisiin ilmastoihin ja 
maaperiin. Parhaiten se menestyy melko lämpimässä 
ilmastossa hiekkaa ja savipitoista kalkkikiveä sisältävässä 
maaperässä.

Yleensä se esiintyy sekoiteviineissä yhdessä lajikkeiden 
Touriga Nacional, Touriga Franca, Trincadeira ja Alicante 
Bouschet kanssa.



Rypälelajikkeet (punaviinit)

Baga
Bairrada on Baga-rypäleen koti joskin sitä löytyy myös 
Dãon alueelta. Baga-rypäleet ovat pieniä ja 
paksukuorisia, ja ne kypsyvät varsin myöhään. Baga
menestyy parhaiten savipitoisessa maaperässä, ja se 
vaatii runsaasti auringon säteilyä. Lisäksi se on hyvin 
altis homeelle syyskuun sateiden aikana.

Tämän lajikkeen köynnökset tuottavat runsaasti 
lehvästöä, joka varjostaa rypäleitä. Hyvä laatu 
edellyttääkin runsasta karsimistyötä kasvukauden 
aikana. Kuivina vuosina, kun rypäleet kypsyvät tasaisesti, 
Baga-viineihin muodostuu tummien luumujen aromeja, 
yrttisyyttä sekä häivähdys kahvia ja tupakkaa. Viinin 
tanniinisuus tuntuu joskus hieman suuta kutistavana.



Rypälelajikkeet (punaviinit)
Castelão
Castelão on yksi eniten viljellyistä lajikkeista Portugalin 
eteläosissa. Se on erityisen suosittu Tejon, Lisboan, 
Peninsula de Setúbalin ja Alentejon alueilla. 

Castelão viihtyy parhaiten lämpimässä jopa kuumassa 
ilmastossa. Tästä on osoituksena Setúbal Peninsulan
ala-alueen kunta Palmela, joka sijaitsee Lissabonin
eteläpuolella ja joka tarjoaa erinomaiset, kuumat, 
hiekkaiset kasvupaikat Castelão-rypäleelle. Palmelan
traditionaaliset viinit ovat saavuttaneet kansainvälisiä 
palkintoja useilla viinimessuilla, kuten Bordeaux Wine 
Festival. Palmelan viineissä on runsaasti tanniineja 
sekä punaisten marjojen ja säilöttyjen luumujen 
aromeja. Kypsänä viinistä voi aistia jopa Cabernet 
Sauvignonin-aromeja.



Rypälelajikkeet (punaviinit)
Jaen
Rypälelajike Jaen osoittaa parhaat 
ominaisuutensa Dãon alueella, ja siellä sitä 
myöskin eniten viljellään. 

Se on elinvoimainen lajike, mutta taipuvainen 
mildew- ja botrytis-infektioihin. Sen rypäleet 
kypsyvät aikaisin, ja viinin väri on melko 
vaatimaton. Aromit viittaavat karhunvatukkaan, 
mustikkaan ja kirsikkaan. Vaikka vaikutelma 
saattaa joskus on rustiikkinen viini voi silti tuntua 
silkkisen pehmeältä ja houkuttelevalta 

Antti Rinta-Huumo sanoisi ehkä: 

Viettelevä, keimaileva viini.



Rypälelajikkeet (punaviinit)
Moreto
Rypälelajike Moreto on menettämässä 
viljelyalaansa Alentejossa, mutta se on 
säilyttänyt asemansa lähellä Espanjan
rajaa olevilla ala-alueilla.

Lajikkeen negatiivinen puoli on sen 
sokeri/potentiaalinen alkoholi -suhde joka 
on melko alhainen. Lisäksi sen 
aromivalikoima on hieman vaatimaton, 
joten sitä on käytetty lähinnä 
sekoiteviineissä lajikkeiden Trincadeira, 
Aragonêz ja Tinta Caiada rinnalla.



Rypälelajikkeet (punaviinit)
Moscatel Galego Roxo
Tämä rypälelajike aloitti elämänsä 
Moscatel Galegon luonnollisena, 
geneettisenä mutaationa Setúbal 
Peninsulan alueella. Siitä valmistetaan 
väkevöityjä viinejä "Moscatel de 
Setúbalin“ tapaan, joskin niissä on 
enemmän kompleksisia aromeja.

Moscatel Galego Roxo -rypäleistä 
valmistetut, väkevöidyt viinit ovat hyvin 
makeita ja hyvin aromaattisia, ja ne 
johtavat varsin pitkään jälkimakuun.



Rypälelajikkeet (punaviinit)
Ramisco
Rypälelajike Ramisco on keskittynyt pieneen, 
aiemmin kuuluisaan alueeseen Colares, joka 
sijoittuu hiekkadyyneille Lissabonin länsipuolelle 
Sintran palatsien lähelle. Siellä Ramisco-rypäleen 
juuret on kaivetty syvälle dyynihiekkaan, missä ne 
ovat olleet varmassa suojassa phylloxera-taudilta. 
Rypäleen viljelyala on kuitenkin nyt pienentynyt, 
ehkä siksi että ihana Guinchon surffailuranta 
kiinnostaa enemmän sekä yleisöä että yrittäjiä.

Ramisco-viinissä on korkea tanniini-pitoisuus sekä 
korkea hapokkuus. Jos viini on hyvin valmistettu, 
niin se tarjoaa varsin monipuoliset aromit ja se 
säilyy pullossa pitkään.



Rypälelajikkeet (punaviinit)
Rufete
Rypälelajike Rufete esiintyy hyvin harvoin 
yksinään, sillä se halutaan sekoiteviineihin 
Douron, Dãon sekä Beiran alueilla.  

Sekin on hieman vaikea lajike, koska se altistuu 
helposti mildew- ja oidium-hyökkäyksille. Lisäksi 
se on myöhään kypsyvä rypäle, jopa niin että 
joskus se ei ehdi kypsäksi ennen lokakuun 
sateita.

Rufeten sato on kuitenkin melko runsas, ja jos se 
ehtii kypsäksi, se tarjoaa täyteläisiä, aromikkaita, 
vadelmaan viittaavia viinejä, jotka kypsyvät jopa 
yllättävän hyvin pullossa.



Rypälelajikkeet (punaviinit)
Souzão
Souzão-rypäle on kotoisin Portugalin luoteiskulmassa 
sijaitsevasta, entisestä Minhon provinssista, joka 
kuitenkin sulautettiin naapureihinsa v. 1976. Minhon
alue tunnetaan kuuluisasta Vinho Verde-viinistään.

Souzão on yksi Douron alueen virallisesti hyväksytty 
lajike. Lisäksi sitä viljellään ainakin Dãon (Vinho do 
Dão) alueella. Rypäle on mennyt mukaan 
ajankohtaiseen kisaan Portugalin sekoiteviineissä.

Rypäle tunnetaan erityisesti siitä, että se antaa 
viinille syvän värin sekä hyvin vahvan rusinaisen 
maun, joka tekee sekoiteviinistä unohtumattoman.
Souzão tunnetaan myös Espanjassa ja Australiassa.



Souzão Wine Variety
This is a red wine variety 
originating in Northern 
Portugal. Its more correct name is 
Vinhao, but that name is not used 
in Australia. There are many 
other synonyms, many are 
variants on the name Souzao.
I saw this poster in a winery in 
Galicia in the north west corner of 
Spain. Souzon was one of the 
leading red wine varieties here.

Comment in:



Rypälelajikkeet (punaviinit)
Tinta Amarela (Trincadeira)
Tämä on vaikea lajike viljellä. Se tuottaa liian suuren 
määrän rehevää lehvästöä, joka varjostaa rypäleitä 
ja antaa viiniin ylimääräisiä, vegetatiivisia makuja, 
ellei trimmausta tehdä riittävän usein. Sadon määrä 
on melko suuri, mutta hieman epäluotettava koska 
köynnökset ovat hyvin herkkiä viinitarhan 
sairauksille. Lajike menestyy parhaiten melko 
kuumissa olosuhteissa, joita löytyy Alentejon ja 
Ribatejon alueilta.

Riittävän kypsyysasteen saavuttanut rypäle tuottaa 
viiniin elämää pursuavia vadelman ja karhunvatukan 
aromeja muokattuina pippurisilla mausteilla. 
Alempi kypsyysaste johtaa yrttikasvien 
makumaailmaan.



Rypälelajikkeet (punaviinit)
Tinta Barroca
Tämä on yksi yleisimmin viljelty lajike Douron alueella
ja se kohdataan useimmissa Douron alueen blendeissä. 

Rypäle antaa viiniin tumman värin mutta se ei liioittele 
tanniinin kanssa. Tämä johtuu siitä, että lajikkeen 
rypäleiden kuoret ovat suhteellisen ohuet. 
Aromimaailma viittaa luumuihin ja kirsikoihin.

Vaikka Tinta Barroca on varsin satoisa lajike, sen 
rypäleiden sokeripitoisuus on melko korkea, joten sillä 
voidaan yltää korkeaan alkoholipitoisuuteen. Lisäksi se 
on luotettava raaka-aine, koska sillä on hyvä 
vastustuskyky kasvisairauksia vastaan. Liiallista 
kuumuutta ja/tai veden puutetta tulee kuitenkin välttää.

Aika hyvä kaveri!



Rypälelajikkeet (punaviinit)
Tinta Francisca
Tätä lajiketta viljellään Douron alueella, mutta 
se on kuitenkin täysin eri lajike kuin yleisempi 
Touriga Franca. Koska viimeksimainittua 
kutsutaan joskus nimellä Touriga Francesa, ei 
ole ihme että varsin usein nämä nimet 
sekoitetaan keskenään.

Tinta Francisca antaa viinille tummanpunaisen 
(granaatti) värin. Tuoksu tuo mieleen pinkin 
pippurin sekä hyvin jaloja aromeja, joissa on 
mukana mm. kypsiä hedelmiä. Hitaasti häviävä, 
sisukas jälkivaikutelma luo mieleenpainuvan 
maistelutilanteen.



Rypälelajikkeet (punaviinit)
Tinto Cão
Tätä lajiketta on viljelty Douron alueella jo 1700-luvulta 
lähtien. Vaikka se ei ole sadon määrän osalta kovin 
taloudellinen rypäle, sen laatutaso on kuitenkin hyvä 
tanniinien, hapokkuuden ja sokeripitoisuuden välillä 
vallitsevan, lähes täydellisen tasapainon vuoksi.

Tästä rypäleestä valmistetut viinit ovat hyvin kukkaisia 
sekä hyvän rakenteen ja kypsytyskestävyyden omaavia. 
Varsin usein se sekoitetaan Touriga Nacionalin, 
Aragonêsin ym. kanssa sekoiteviinin osaksi.

Tinto Cãon kuori on paksu ja se suojelee rypälettä 
tehokkaasti esim. homesairauksia vastaan. Sen  
ongelmina ovat kuitenkin hyvin alhainen satomäärä sekä 
myöhäinen kypsymisaika. Saataa olla niin, että tämä 
lajike on pitkän uransa lopussa, ja jää pois käytöstä.



Rypälelajikkeet (punaviinit)
Touriga Franca
Tämä on yksi Douron alueen punaviiniblendien 
tukipilareista. Se on Douron eniten viljelty rypäle, 
kattaen noin viidesosan alueen viljelyalasta.
Tämä rypäle tuottaa varsin kukkaisia, marjaisia ja 
täyteläisiä viinejä, joista löytyy mm. runsasta 
karhunvatukkaa, vadelmaa, punaisia marjoja sekä 
tukevat mutta samettiset tanniinit, jotka kasvattavat 
sekoiteviinien kypsytyspotentiaalia. Useimmiten tämä 
rypäle esiintyy blendeissä yhdessä lajikkeiden Tinta 
Roriz ja Touriga Nacional kanssa.

Touriga Franca on suosittu rypälelajike paitsi 
laadukkaiden viinien tuottajana myös hyvän 
sietokykynsä vuoksi erilaisten, köynnöksiä uhkaavien 
tautien sekä tuholaisten aiheuttamissa tilanteissa.



Rypälelajikkeet (punaviinit)
Vinhão
Tämä rypäle on kuuluisa purevasta 
hapokkuudestaan ja hyvin tummasta väristään. 
Toisin kuin suurimmalla osalla tummia rypäleitä, 
Vinhão-viinin väri ei ole peräisin pelkästään 
rypäleen kuorista, vaan myös rypäleen ”liha” on 
tummanpunaista, mikä huomataan rypäleitä 
maseroitaessa. Tästä on kuulema hyötyä erityisesti 
portviinin valmistuksessa, missä viinin väri on 
ekstraktoitava melko nopeasti.

Vinhão-rypäle on alun perin kotoisin Vinho 
Verde/Minho-alueelta, ja se on levinnyt vasta 
viime aikoina Douron laaksoon.



❖ Viinitila Global Wines toimii Dãon alueella Portugalin pohjoisosassa. Neljä 
vuoristojonoa: Caramulo, Montemuro, Buçaco ja Estrela muodostavat 
viinitarhoille suojan tuulia vastaan. Harvoin on viininviljelijällä tällainen onni.

❖ Viinitarhat sijaitsevat 400 – 700 m korkeudella. Maaperä rakentuu runsaasti 
liuskeista ja graniittista kiveä sisältävistä aineksista, jotka tuottavat täyteläisiä 
ja hyvän kypsytyspotentiaalin omaavia viinejä.

❖ Euroopan unioniin liittyminen v. 1986 käynnisti uudistustyöt viinitarhoilla 
sekä myöskin viininvalmistamossa. Samalla rypälevalikoima tarkentui 
seuraaviin, alueella menestyviin lajikkeisiin: Touriga Nacional, Alfrocheiro, 
Jaen ja Tinta Roriz.

❖ CABRIZ on talon punaviinien varsinainen brandy.



San Francisco Vale

❖ Viinitila Global Wines on lähtenyt myös maailmaa valloittamaan, 
eli se on aloittanut viinituotantotoiminnan myö Brasiliassa!

(San Francisco Vale sijaitsee siis Brasiliassa)

The blue sky, the great lighting, the fertile soil and water aplenty have transformed the region of the San Francisco Vale into one 
of the greatest wine producers in Brazil. It is 500 kilometres away from Salvador and between Sertão da Bahia and Agreste. This 
region has the name of the river that crosses the most states in Brazil: Bahia, Pernambuco, Minas Gerais, Alagoas and Sergipe.

Brasilia



AWARDS: TOP 100 WINE SPECTATOR - BEST RANKED PORTUGUESE WINE (DECEMBER 
2016) | 90 POINTS BEST VALUES - WINE SPECTATOR (APRIL 2016) | BEST BUY - WINE 
ENTHUSIAST (DECEMBER 2016) | SABOR DO ANO 2016 | BRONZE MEDAL -
INTERNATIONAL WINE&SPIRITS COMPETITION 2015

Cabriz Colheita Selecionada 2014
ALFROCHEIRO, TINTA RORIZ, TOURIGA NACIONAL
DOC Dão
Täyteläinen, tanniininen, boysenmarjahilloinen, karpaloinen, 
kevyen lakritsinen, mausteinen 

ALKOHOLI:  13,0 % PAKKAUS:  pullo

SOKERI:  4,0 g/l SULJENTA:  luonnonkorkki

HAPOT:  4,8 g/l VALMISTAJA:  Global Wines

ENERGIA:  80,0 kcal/100 ml TAVARAN TOIMITTAJA:  Astra Wines

LITRAHINTA: 15,72 € VALIKOIMA: vakiovalikoima

TUOTENUMERO: 918977
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Cabriz Colheita Selecionada 2014
Arvio: Tummia marjoja tiiviisti aromeiltaan 
muistuttavasta tuoksusta voi erottaa muhevaa multaa, 
mustaherukkaa, karhunvatukkaa, paahteisuutta ja 
makeita mausteita. Maku on täyteläinen toistaen 
mehevät tuoksun aromit. Viinissä on lisäksi 
hapankirsikkaa ja vienon nahkaistakin aromikkuutta. 
Tasaista suutuntumaa ryhdittävät reilut, mutta pehmeät 
tanniinit. Kokonaisuus jättää rustiikkisen, yrttisen ja 
paahteisen jälkivaikutelman.

P



Magnum Carlos Lucas Vinhos
❖ Magnum Carlos Lucas Vinhos tuottaa Premium Dão-viinejä, joita 

voidaan sanoa klassisiksi, mutta jotka ovat varsin hyvin 
nykyaikaiseen Portugal-tyyliin soveltuvia.

❖ Rypäleet kuuluvat traditionaalisiin lajikkeisiin, jotka on istutettu 
varsin köyhään, graniittiseen ja hieman tuliperäiseen maaperään. 
Tarhojen hoidossa pyritään käyttämään ympäristön kannalta 
parhaita menetelmiä sekä ympäristöystävällisiä materiaaleja. 
Samalla pyritään huomioimaan tämän päivän kuluttajien 
mieltymykset viinituotteisiin.

❖ Ennen varsinaista käymisprosessia rypäleitä maseroitiin 24 tunnin 
ajan viinin värin sekä aromien rikastamiseksi.

❖ Tuottajan viinit tarjoavatkin nimenomaan omaperäisyyttä ja 
tuliperäisen maan mineraalisuutta.



Ribeiro Santo Reserva 2014
TOURIGA NACIONAL, ALFROCHEIRO, TINTA RORIZ
DOC Dão

Täyteläinen, tanniininen, boysenmarjainen, hapankirsikkainen, 
kevyen puolukkainen, mustapippurinen, tamminen

ALKOHOLI:  13,5 % PAKKAUS:  pullo

HAPOT:  5,6 g/l SULJENTA:  luonnonkorkki

ENERGIA:  80,0 kcal/100 ml VALMISTAJA:  Magnum Carlos Lucas Vinhos

LITRAHINTA:  23,84 € TAVARAN TOIMITTAJA:  Trans Nordic Selection

PANTTI:  0,1 € VALIKOIMA: erikoiserä

TUOTENUMERO: 447917
Tämä viini kuuluu Alkon erikoiserään: From winemaker’s private selection ; 

winemaker: Carlos Lucas.
Jyväskylästä löytyi ainoastaan 1 pullo tätä viiniä! 
Kävin hakemassa sen 13.02.2018
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Ribeiro Santo Reserva 2014
Arvio: Tummasävytteinen tuoksu on mausteinen, savuinen 
ja hieman myös tervainen. Tuoksusta voi erottaa myös 
hieman mustapippuria sekä paahteisia piirteitä. Roteva 
maku seuraa aromeiltaan tummasävytteistä tuoksua. 
Viinissä on omaperäistä luonteikkuutta ja myös 
tuliperäisen maanperän mineraalisuutta. Suutuntuma on 
reilun hedelmäisyyden ansiosta suuntäyttävä ja pehmeä. 
Kokonaisuus jättää pitkään suussa viipyvän nielua 
lämmittävän jälkivaikutelman.

P





Quinta do Crasto
❖ Quinta do Crasto on viinitila jonka juuret ulottuvat 1600-

luvulle. V. 1910 Constantino de Almeida osti tämän 
historiallisen tilan, joka on nykyään yksi Portugalin 
arvostetuimmista ja palkituimmista viinintuottajista. 

❖ V. 1981 Constantino de Almeidan pojan tytär Leonor (“Tita”) 
ja hänen aviomiehensä Jorge Roquette ryhtyivät tilan 
omistajiksi.

❖ Tiluksia on 130 hehtaaria, ja niistä 70 hehtaaria viinitarhoja.

❖ Tila tuotti aiemmin pelkästään portviinejä, mutta vuodesta 
1994 alkaen tilalla on tuotettu myös väkevöimättömiä puna-
ja valkoviinejä Douron alueen perinteisistä rypälelajikkeista, 
joita tilan viljelyksillä kasvaa toistasataa eri lajiketta.



Quinta do Crasto



Quinta do Crasto



Iloiset munskalaiset vierailivat Quinta do Craston tilalla 05.10.2012
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Crasto Superior 2015
TOURIGA NACIONAL, TOURIGA FRANCA, TINTA RORIZ, SOUZÃO, TINTO CÃO, TINTA FRANCISCA

DOC Douro

Täyteläinen, tanniininen, karhunvatukkainen, tumman kirsikkainen, 
kevyen yrttinen, suklainen, tamminen 

ALKOHOLI:  14,0 % PAKKAUS:  pullo

HAPOT:  5,0 g/l SULJENTA:  luonnonkorkki

ENERGIA:  80,0 kcal/100 ml VALMISTAJA:  Quinta do Crasto

LITRAHINTA:  22,75 € TAVARAN TOIMITTAJA:  Carelia Wines

PANTTI:  0,1 € VALIKOIMA: vakiovalikoima

TUOTENUMERO: 425327

Yksi Douron perinteikkäimmistä quintoista, jonka tarhat sopivat erinomaisesti myös 
punaviineille. Voimakkaita, australialaistyyppisiä ja parhaimmillaan ainutkertaisia, 
terroirinsa tiivistäviä viinejä.
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Crasto Superior 2015
Arvio: Avoin ja nuorekkuudestaan huolimatta moniulotteinen 
ja rodukas tuoksu. Siinä on hapankirsikkaa, mustaherukkaa, 
karhunvatukkaa, yrttisyyttä ja nahkaisuutta. Maku on runsas ja 
toistaa tuoksun vivahteet. Siinä on lisäksi kuivattuja hedelmiä, 
sekä vienoa kahvia ja tummaa suklaata. Mehevä, aluksi lähes 
makeita vivahteita tarjoava suutuntuma ryhdittyy eloisan 
hapokkuuden ja hieman suuta kuivattavan tanniinisuuden 
ansiosta. Viini jättää pitkän, multaisen, kuivattuja hedelmiä ja 
paahteisia mausteita muistuttavan jälkivaikutelman.

P



Symington Family Estates, Graham's
❖ W. & J. Graham & Co. on kahden skottilaisen veljeksen William ja 

John Grahamin vuonna 1820 perustama portviinitalo. Vuonna 1970 
yhtiön osti Symingtonin perhe, joka on yksi merkittävimmistä 
portviinin tuottajista. Graham’s on ansainnut maineensa erityisesti 
huippuluokan vuosikertaportviinien tuottajana. 



Symington Family Estates, Graham's



VIINI-LEHDEN VUODEN LUOMUPUNAINEN 
PÄÄSIÄISPÖYTÄÄN!

Symington Altano Organic 2016
TOURIGA NACIONAL, TOURIGA FRANCA, TINTA BARROCA, TINTA RORIZ, TINTO CÃO, ALICANTE BOUSCHET

DOC Douro

Täyteläinen, keskitanniininen, karhunvatukkainen, 
tumman kirsikkainen, suklainen, tamminen 

ALKOHOLI:  13,5 % PAKKAUS:  pullo

SOKERI:  2,0 g/l SULJENTA:  luonnonkorkki

HAPOT:  4,7 g/l VALMISTAJA:  Symington Family Estates

ENERGIA:  80,0 kcal/100 ml TAVARANTOIMITTAJA:  Interbrands Wines & Spirits

LITRAHINTA:  19,73 € VALIKOIMA:  vakiovalikoima

LUOMU

ORGANIC WINE,  VINHO BIOLÓGICO

Rypäleet on poimittu Quinta do Ataiden tarhalta. Lämpökontrolloitu käyminen 400 l 
tynnyreissä, kypsytys ranskalaisissa tammitynnyreissä (40 % uusia) 6 kuukautta. 
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Symington Altano Organic 2016
Arvio: Nuorekkaan viinin hyvin tummasävytteinen tuoksu tuo 
mieleen tummat marjat, kuten karhunvatukan ja 
mustaherukan. Siitä voi lisäksi erottaa vienoa savuisuutta. 
Maku on melko täyteläinen toistaen tuoksun lupaamat aromit. 
Viinin ryhdikkäästä suutuntumasta voi lisäksi erottaa kahviin, 
mausteisuuteen, yrtteihin ja paahteisuuteen vivahtavia 
aromeja. Nuorekkaan jäntevä maku saa ryhdin pehmeästä 
tanniinisuudesta. Kokonaisuus jättää pitkään maistuvan, 
hieman suuta kuivattavan, luonteikkaan jälkivaikutelman.

P



DFJ Vinhos
❖ DFJ Vinhos tuottaa viinejä enimmäkseen Lissabonin

alueelta mutta myös Dourosta, Alentejosta ja Tejosta. 
Tuotanto perustuu sopimuksiin useiden viljelijöiden 
kanssa ja käsittää tällä hetkellä 110 erilaista viiniä.

❖ Jose Neiva Correia on DFJ Vinhosin perustaja 
ja viinintekijä. Hän on merkinnyt paljon 
portugalilaisten viinien kehitykselle 
viimeisten 20 vuoden aikana. Hän tuottaa 
laadukkaita viinejä jotka ovat hinta/laatu-
suhteeltaan huipputasoa. Esim. nyt 
maisteltavana olevan viinin hinta on tällä 
hetkellä 9,37 € ! Siitä huolimatta viini on 
täynnä luonnetta ja makua. Ei se ole Olli



Viinitalon vaikuttavat sisätilat, 
joista käytetään myös nimeä Wine Cathedral



Viinitalon vaikuttavat sisätilat, 
joista käytetään myös nimeä Wine Cathedral



Fonte do Beco 2015
CASTELÃO
Vinho Regional Peninsula de Setúbal

Keskitäyteläinen, keskitanniininen, tumman kirsikkainen, 
mustikkainen, kypsän karpaloinen, kevyen havuinen 

ALKOHOLI:  13,0 % PAKKAUS:  pullo

SOKERI:  1,0 g/l SULJENTA:  metallinen kierrekapseli

HAPOT:  4,9 g/l VALMISTAJA:  DFJ Vinhos

ENERGIA:  70,0 kcal/100 ml TAVARAN TOIMITTAJA:  Henkell Suomi

LITRAHINTA  12,36 € VALIKOIMA: vakiovalikoima

TUOTENUMERO:  005393

Yksi Douron perinteikkäimmistä quintoista, jonka tarhat sopivat erinomaisesti myös 
punaviineille. Voimakkaita, australialaistyyppisiä ja parhaimmillaan ainutkertaisia, 
terroirinsa tiivistäviä viinejä.



Fonte do Beco 2015
CASTELÃO
Vinho Regional Peninsula de Setúbal

Keskitäyteläinen, keskitanniininen, tumman kirsikkainen, 
mustikkainen, kypsän karpaloinen, kevyen havuinen 

ALKOHOLI:  13,0 % PAKKAUS:  pullo

SOKERI:  1,0 g/l SULJENTA:  metallinen kierrekapseli

HAPOT:  4,9 g/l VALMISTAJA:  DFJ Vinhos

ENERGIA:  70,0 kcal/100 ml TAVARAN TOIMITTAJA:  Henkell Suomi

LITRAHINTA  12,36 € VALIKOIMA: vakiovalikoima

TUOTENUMERO:  005393

Yksi Douron perinteikkäimmistä quintoista, jonka tarhat sopivat erinomaisesti myös 
punaviineille. Voimakkaita, australialaistyyppisiä ja parhaimmillaan ainutkertaisia, 
terroirinsa tiivistäviä viinejä.



Fonte do Beco 2015
Arvio: Tummasävytteinen, mehevän marjainen ja 
tummasävytteinen, paahteinen tuoksu. Melko täyteläinen 
maku on muhevan marjainen ja siten suutuntumaltaan 
pehmeä ja tasainen. Viinin aromeista voi erottaa 
hapankirsikkaa, mustaherukkaa ja karhunvatukkaa. Maku 
saa ryhtiä pehmeästä tanniinisuudesta ja makeasta 
mausteisuudesta. Kokonaisuus jättää multaisen, 
suunmyötäisen jälkivaikutelman.

P



Quinta do Sagrado



Quinta do Sagrado
❖ Quinta do Sagrado-tilan 20 hehtaaria käsittävät viinitarhat 

sijaitsevat aivan Douron sydämessä ylärinteillä terassi-
istutuksina Douro-joen pinnasta 200 - 420 m korkeudella.

❖ Tila on syntynyt keskelle viinituotannon traditioihin 
keskittynyttä aluetta, missä rypäleet poimitaan ja seulotaan 
aina käsin, poljetaan jaloin avoimissa graniittialtaissa 
(lagar) ja kypsytetään tynnyreissä ennen kuin eri rypäleistä 
tehdyistä viineistä tehdään lopullinen sekoite (blend).



Rypälelajikkeet:
Touriga Franca, Touriga Nacional, Tinta Roriz, 
Tinto Cão, Rufete, Sousão ja Tinta Barroca. 

Quinta do Sagrado
DOC Douro



Sagrado Reserva 2010
TOURIGA NACIONAL, TOURIGA FRANCA, TINTA AMARELA, TINTA RORIZ
DOC Douro

Täyteläinen, tanniininen, tumman kirsikkainen, karhunvatukkainen, 
kevyen mesimarjainen, viikunainen, nahkainen, suklainen

ALKOHOLI:  13,5 % PAKKAUS:  pullo

SOKERI:  1,0 g/l SULJENTA:  luonnonkorkki

HAPOT:  5,5 g/l VALMISTAJA:  Quinta do Sagrado

ENERGIA:  80,0 kcal/100 ml TAVARAN TOIMITTAJA:  Concealed Wines

LITRAHINTA  27,0 € VALIKOIMA: vakiovalikoima

TUOTENUMERO:  464047
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Sagrado Reserva 2010
Arvio: Hyvin monivivahteinen, kehittynyt ja avoin tuoksu. Siinä 
on kuivattuja hedelmiä, kuten viikunaa ja luumua, myös 
makeita mausteita, nahkaisuutta ja paahteista aromikkuutta. 
Täyteläinen maku on hyvin moniulotteinen ja seuraa tarkasti 
tuoksun vivahteita. Kehittynyt maku saa ryhdin 
hapankirsikkaisesta hapokkuudesta ja miellyttävästi 
pehmenneistä tanniineista. Kokonaisuus on tyyliltään 
rustiikkinen vaikkakin moniulotteinen. Viini jättää pitkään 
maistuvan, nahkaisen, luonteikkaan jälkivaikutelman.

P



Lasin no. 1(A) 2(B) 3(C) 4(D) 5(E) 6(F)

Ulkonäkö

(0 – 2 p.)

Tuoksu

(0 – 6 p.)

Maku

(0 – 9 p.)

Kokonaisuus

(0 – 3 p.)

Pisteet yht.

(0 – 20 p.)
212  p. 274 p. 293  p. 269  p. 260  p. 341  p.

Viinin sijaluku VI III II IV V I

Viini Viinin nimi / tuottaja / viinialue / laatumerkinnät / rypälelajikkeet Vsk Hinta (€) H/L

A Cabriz Colheita Selecionada / Global Wines / Portugali, Dão / DOC Dão / Alfrocheiro, Tinta Roriz, Touriga Nacional 2014 11,89 0

B Ribeiro Santo Reserva / Magnum Carlos Lucas Vinhos / Portugali, Dão / DOC Dão / Touriga Nacional, Alfrocheiro, Tinta Roriz 2014 17,98 0

C Crasto Superior / Quinta do Crasto / Portugali, Douro / DOC Douro / Touriga Nacional, Touriga Franca, Tinta Roriz, Souzão, 

Tinto Cão,  Tinta Francisca

2015 17,16 0

D Symington Altano Organic / Symington Family Estates / Portugali, Douro / DOC Douro / Touriga Nacional, Touriga Franca, 

Tinta Barroca, Tinta Roriz, Tinto Cão, Alicante Bouschet

2016 14,90 1

E Fonte do Beco / DFJ Vinhos  / Portugali, Peninsula de Setúbal / Vinho Regional / Castelão 2015 9,37 1

F Sagrado Reserva / Quinta do Sagrado / Portugali, Douro / DOC Douro / Touriga Nacional, Touriga Franca, Tinta Amarela, Tinta Roriz 2010 20,35 1

Aihe: Portugalin punaviinit ja alkuperäisrypäleet (Olavi Kokkonen) Paikka: Figaro Winebistro 26.02.2018



Portugalissakin on aika paljon viineihin liittyviä asioita!


